
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №202 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому направлению развития воспитанников»

650024, города Кемерово, ул. В. Волошиной, 25 «А» тел. (8 3842) 65-59-00

«о создании комиссии и назначении ответственных за организацию 
антикоррупционной деятельности в МБДОУ»

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 
25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях 
организации работы по противодействию коррупции в ДОУ 
Приказываю: . ••■г

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по 
предупреждению коррупционных правонарушений председателя профкома 
детского сада Ельгечеву О.А.
2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 
коррупционных правонарушений и урегулированию конфликта интересов на 
2024г. в следующем составе:
- Ельгечева О.А., председатель профкома детского сада - председатель 
комиссии;
- Тимофеева М.Ю. воспитатель - член комиссии;
- Мильбергер О.В. воспитатель - член комиссии.
- Паламарчук Ю.В.- родитель МБДОУ №202, член родительского комитета.
3. Назначить старшего воспитателя Суворову Т.Н. ответственным за 
профилактику коррупционных и иных правонарушений. -
4. Утвердить функции ответственных лиц по профилактике коррупционных ,• 
иных правонарушений. (Приложение №6)
5. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению 
обязанностей ответственного и комиссии по предупреждению 
коррупционных правонарушений.
6. Разместить настоящий приказ , памятку на сайте ДОУ.

Приказ№ 1/2 10.01.2024 г.

заведующий МБДОУ №2(

С приказом ознакомлены

/О.А. Кондратьева/


		2024-05-03T14:14:53+0700
	Кондратьева Ольга Александровна




